
Smlouva o vedení účetnictví 

s ujednáními o vypořádání vzájemných práv a povinností 

hotovitel: Damafin plus s. r. o. 

se sídlem: Sokolská 2446, 760 01 Zlín 

IČO: 

DIČ: 
06428771 

CZ06428771 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 102081 

zastoupená: paní Dagmar Malenovskou, jednatelkou společnosti 

dále jen „zhotovitel“ nebo „účastník smlouvy“) 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 

se sídlem: Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 760 49 

IČ: 

DIČ: 
49454561 

CZ49454561 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1169 

zastoupená: Ing. Miriam Chmelovou Holbovou, MBA, ředitelkou společnosti 

dále jen „objednatel“ nebo „účastník smlouvy“) 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o vedení účetnictví takto: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel: 

vést účetnictví v soustavě účetnictví na PC, a to na základě předložených účetních dokladů, a to 

v místě sídla objednatele, 

označovat a zakládat účetní doklady, 

vyhotovovat a předkládat: 

měsíční výstupy: mzdy zaměstnanců, výplatní listina, výplatní lístky, výpočet zdravotního a 

sociálního pojištění, přehledy na OSSZ, ZP, FÚ, celková rekapitulace mezd, výpočet a přiznání k 

dani z přidané hodnoty a s ním související hlášení zasílaná elektronicky správci daně, kontrolní 

hlášení k DPH, 
čtvrtletní výstupy: výpočet průměrů na dovolenou a nemocenské poj., 

roční výstupy: roční účetní závěrka, mzdové listy, evidenční listy důchodového pojištění, 

zúčtování záloh daně z příjmu fyzických osob. ze závislé činnosti, 

na žádost zaměstnanců: potvrzení příjmů, roční provedení výpočtu daně z příjmů fyzických 

osob ze závislé činnost, 

statistická hlášení, podklady pro bankovní ústavy, podklady ke konsolidaci, 

podklady a součinnost s daňovým poradcem, podklady a součinnost pro audit, 

žádost objednavatele poskytnout účast u kontrol finančního úřadu, okresní správy sociální 

zabezpečení, zdravotní pojišťovny, 

kompletní vedení personalistiky, zakládání složek zaměstnanců, správa a evidence pracovních 

smluv, 

zadávání bankovních příkazů do systému Helios a následně do elektronického bankovnictví, 

import bankovních výpisů, interní převody v bance dle potřeb cash flow, hlídání disponibilního 

zůstatku, 

konfirmace pro banku, 

implementace systému Helios modul účetnictví a s ním navazující ostatní moduly, 



10. 

11. 

Objednatel je povinen: 

1. 

Zhotovitel je povinen: 

kontrola evidence investičního majetku vůúčetním systému Helios, nastavování nových 

evidenčních skupin majetku, účetní operace související s evidencí majetku, 

kontrola rozestavěnosti v návaznosti na spolupráci s investičním oddělením, 

kontrola nájemních smluv. 

Článek 2. 

Povinnosti objednatele 

předávat k účetnímu zpracované veškeré účetní doklady (tj. zejména faktury vystavené, faktury 

přijaté, doklady o nákupu, prodeji, příjmové a výdajové pokladní doklady o platbách v hotovosti, 

bankovní výpisy, vyúčtovaní cestovného, zápočty pohledávek a závazků a další potřebné doklady, 

minimálně jedenkrát týdně podávat vysvětlení k jednotlivým dokladům, účetním zápisům, smluv 

bez zbytečného odkladu (ústně, telefonicky, písemně) a to na základě výzvy zhotovitele, 

platit řádně a včas sjednanou cenu za vedení účetnictví. 

Článek 3 

Povinnosti zhotovitele 

vést účetnictví a vykonávat další činnosti v souladu s touto smlouvou, právními předpisy (vč. těch 

podzákonných) s náležitou odbornou péčí a účetními standardy, 

zachovávat mlčenlivost o předmětu této smlouvy, 

nevyužívat informace zjištěné při vedení účetnictví pro sebe nebo třetí osobu. 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

Smluvní cena za pinění předmětu této smlouvy je ujednána ve výši: 60 000 Kč/měsíčně (bez DPH). 

Objednatel zaplatí smluvní cenu podle předchozího odstavce na základě vystavené faktury 

zhotovitelem se splatností 10 dní od jejího vystavení. 

Sjednaná cena může být změněna na základě oboustranné dohody při změně rozsahu uvedených 

činností. Změna ceny se sjednává písemným dodatkem k této smlouvě. 

Článek 5 
Odpovědnost za vady 

Zhotovitel neodpovídá za obsahové chyby v podkladech objednatele, ze kterých bude 

účetnictví a mzdy zpracované a za nepravdivé vysvětlení k jednotlivým účetním případům. 

Zhotovitel odpovídá za správně zpracovaní a zaúčtovaní účetních dokladů z podkladů 

předaných objednatelem. 

Zhotovitel má uzavřenou odpovědnostní pojistku za škodu účetního u Kooperativy pojišťovny 

a.s., číslo pojistné smlouvy 8603603327, limit pojistného plnění 1 000 000 Kč 

Článek 6 
Doba trvaní smlouvy 

Tato smlouva se sjednává počínaje dnem 1. 1. 2025, a to na dobu neurčitou. 

Tuto smlouvu může objednatel vypovědět písemnou vypovědí s 2měsíční výpovědní dobou a 

bez udání důvodu. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu písemnou vypovědí s 2měsíční 

výpovědní dobou bez udání důvodu nebo pokud objednatel i přes písemné upozornění neplní své 



povinnosti ujednané v čl. 2 teto smlouvy nebo pokud je více jak 3 měsíce s prodlením placení za 
poskytnuté služby. 

ski Výpověď v obou případech musí být učiněna doporučeným dopisem či předaná proti podpisu 
druhé strany a začne běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujících po odeslaní výpovědi na 
poslední známou adresu vypovězené smluvní strany či předaní. 

Článek 7 

Vypořádání vzájemných práv a povinností 

1. Uzavřením smlouvy strany nahrazují Smlouvu o vedení účetnictví ze dne 28. 1. 2019 ve znění 
Mew 

pozdějších dodatků („Původní smlouva o vedení účetnictví“). 

2 Zhotovitel současně prohlašuje, že vůči objednateli nemá a neuplatňuje žádné nároky či 

pohledávky v souvislosti s Původní smlouvou o vedení účetnictví. Pro případ jejich vzniku či 

existence ke dni uzavření této smlouvy se zhotovitel vůči objednateli veškerých případně 

existujících nároků či pohledávek z titulu dle předchozí věty uzavřením smlouvy výslovně vzdává. 

Objednatel tímto akceptuje vzdání se shora uvedených nároků a pohledávek pronajímatele. 

Článek 8 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se obsah práv a povinností zák. č. 563/1991 Sb. 

o účetnictví a předpisy souvisejícími. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. 

3. Strany činí v souladu s článkem 6 odst. 1. nesporným, že si vzájemná plnění dle smlouvy poskytují 

již počínaje dnem 1. 1. 2025, přičemž takto poskytnutá plnění se řídí ujednáními této smlouvy; 

dojde-li proto k uzavření smlouvy či jejímu uveřejnění v registru smluv po tomto datu, pak strany 

veškerá takto vzájemně poskytnutá plnění považují za plnění na tuto smlouvu v souladu s jejími 

ujednáními, nikoliv za bezdůvodné obohacení některé ze stran. 

ry. 

14/4 2025 
ME pa y 

Ve Zlíně dne //.//. 2025 Ve Zlíně dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA 

ředitelka jednatel Damafin plus s. r. 0. 

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 

Dagmar Malendýská


